
各支部掲示板

第三支部

第三支部だより　

� 第三支部理事　大友　正人

雨上がりに見る青空がすがすがしい昨今、会員皆さまにおかれましてはご壮健のこととお慶び申し上げ
ます。

新年度となり、第三支部の理事と役員の改変が行われました。活動報告と共に役員のご紹介をさせて頂
きます。

新型コロナウイルス感染症が５類感染症に移行となりましたが感染対策の為、親睦行事を自粛とし、勉
強会はWebでの開催とさせて頂くこととなりました。

【報告事項】
1.　第１回　第三支部役員会
（ア）　開催日時：2023年4月24日（月）　19時00分〜�
（イ）　開催場所：埼玉医科大学国際医療センター�核医学検査室
（ウ）　内　　容：今年度の第三支部年間予定・役員の役割・担当決定

≪2023年度役員紹介≫
　　　　支部理事・地区代表　　　大友　正人　　　埼玉医科大学国際医療センター
　　　　　　　　　　副代表　　　浅見　　徹　　　　　　〃
　　　　　　　　　　　会計　　　長住　一樹　　　　　　〃　　　　
　　　　　　　　　　　監査　　　今井　　昇　　　旭丘病院
　　　　　　　　　　　役員　　　細井　慎介　　　埼玉医科大学総合医療センター
　　　　　　　　　　　　　　　　佐藤　浩章　　　　　　〃
　　　　　　　　　　　　　　　　遠藤　真里　　　埼玉医科大学病院
　　　　　　　　　　　　　　　　明田川尚宏　　　　　　〃

【今後の予定】　
1.　第１回　第三支部勉強会
　（ア）　開催日時：2023年７月14日（金）18：30〜
　（イ）　開催場所：Zoomを用いた勉強会
　（ウ）　内容　　：未定（※詳細が決まり次第、第3支部ホームページにてお知らせ致します。）
2.　新型コロナウイルス感染対策と致しまして第3支部納涼会（例年7月開催）は中止とさせて頂きます。

第三支部の活動の詳細は、ホームページ（http://saitama3shibu.jimdo.com/）をご覧ください。

各
支
部
掲
示
板

埼玉放射線・Vol.71　No.3　2023（74）280



各支部掲示板

第六支部

～Lock on～
埼玉県診療放射線技師会

第六支部

・巻頭言
・新役員就任あいさつ

自分で作るラダー
� 上尾中央総合病院　仲西　一真

皆さまは診療放射線技師として働く仕事の中で、好きなことができていますか？
私たちは皆、意識的に、または無意識的であっても、将来の自分を思い描いています。
その将来の自分とはどのような人なのか、その答えはもちろん人によってさまざまだと思います。
私は自分の好きなことを仕事にして、生き生きと働いている人でありたいと思っています。

恵まれたことに私は仕事の中で好きなことができていると感じています。一方で、当然ながら、
好きではないことも沢山あります。好きではない仕事は疲労を感じやすく、モチベーションも
上がりにくいです。では、なぜそう感じるのでしょうか。恐らく、思い描く将来の自分を目指
すにあたって優先順位が低い、もしくは必要ないということが原因だと思います。

まずは目指すことに力を注ぐべきですが、好きではないことには力を注がなくてもいいのか、
それとも取り組んだ方がいいのか、だとすればどの程度力を注ぐのか、非常に悩ましいことだ
と感じます。しかし、自分で考えて決める以外に方法がありません。

そのような時は、一緒に働いている人だけではなく、他の人にも相談することで多種多様な
考え方を知ることができ、その中には自分にとって役に立つ考え方もあるかもしれません。

2020年から続いたコロナ禍で、自施設以外の方とお会いする機会は激減しました。現在でも
コロナ禍が「終息」したとは言えない状況ですが、ワクチン接種も進み感染者数も減少し、少
なくとも「収束」したとは言ってもいい状況です。６支部でも、数年ぶりに役員が集合しての
役員会を行うことができました。そして今後の支部開催の講習会も現地集合型に切り替えて開
催する方針です。オンライン講習会を経験して大きなメリットも感じました。しかし、支部活
動は近隣施設の仲間と密に関わることを重視したいという思いで、支部役員の皆さまと相談し
て決定しました。

講習会を通して撮影技術や知識を共有するだけではなく、そこでお会いする皆さまと仕事の
相談やアドバイスができるくらい密でフランクな支部活動を目指したいと思います。

文末となりましたが、2023年度より６支部会長を担当させて頂きます。ぜひ皆さまにご参加
頂き、私にとっても皆さまにとっても、多くのコミュニケーションを築いていきたいと思いま
すので、よろしくお願い致します。

各
支
部
掲
示
板

埼玉放射線・Vol.71　No.3　2023 281（75）



各支部掲示板

新役員就任あいさつ

上尾中央総合病院　上原　雅人
　本年度より第六支部の総務を担当させていただくことになりました、上尾中央総合病院の上
原雅人と申します。初めての経験で不慣れな点も多々ありますが、支部役員のかたがたと協力し、
精一杯務めさせていただきます。どうぞよろしくお願い致します。

埼玉県立小児医療センター　木暮　萌絵
　本年度より第六支部の会計を務めさせていただくことになりました、埼玉県立小児医療センター
の木暮萌絵と申します。支部役員は初めての経験で分からないことも多く至らない点も多いと
思いますが、責任感をもって努力してまいりますので、どうぞよろしくお願い致します。

埼玉県立がんセンター　安東　千尋
　今年度から第六支部の学術担当をさせていただきます埼玉県立がんセンターの安東です。支
部役員は初めての経験なので至らぬ点も多いかと思いますが、よろしくお願い致します。

各
支
部
掲
示
板

埼玉放射線・Vol.71　No.3　2023（76）282




